[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«06» февраля 2024 г.
	№ 762-41

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Северо-Енисейского района»
В целях увеличения срока эксплуатации жилых помещений, который применяется при запрете продажи жилых помещений в многоквартирных домах от момента ввода их в эксплуатацию, в соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 35, пунктом 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях наиболее эффективного решения задач обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 01.02.2022 № 289-19 «Об утверждении Положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Северо-Енисейского района» (далее - Положение) внести следующее изменение:

в пункте 1.4. Положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Северо-Енисейского района, слова «Не подлежат продаже жилые помещения в многоквартирных домах введенные в эксплуатацию менее 5 лет» заменить словами: «Не подлежат продаже жилые помещения в многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию менее 10 лет на момент поступления обращения граждан о выкупе».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________Т.Л. Калинина
Дата подписания решения

«06» февраля 2024 г.
	Глава Северо-Енисейского района
_________________А.Н. Рябцев
Дата подписания решения
«06» февраля 2024 г.